
【お問い合わせ】

お近くの店舗窓口までお問い合わせください。

＿＿＿＿＿支店（担当者： ＿＿＿＿） Tel：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

※会場は100台収容の駐車場(無料)を併設しており、ご参加の方はご利用いただけます。

なお満車の場合は、近隣の問屋町内(徒歩2～3分)駐車場のご利用をお願いする場合があります。

(参考) 高岡ICから車で約10分 高岡駅から 徒歩 約24分 新高岡駅から 徒歩 約20分

開 催 日 2023年10月21日(土)

講 演 時 間 10:00～11:30

会 場 エクール(協同組合高岡問屋センター)２０１会議室

（高岡市問屋町65）

定 員 (先着順) 25名

１．令和5年度税制改正のポイント

２．相続の成功事例と失敗事例

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

このたび、北陸銀行では、お客さまの相続・贈与に関するご不安・ご心配を少しでも解消したく思い、

下記のセミナーを実施いたします。裏面の参加申込書にてお申し込みください。

参加費無料

相続セミナー 事前予約制

・一般的な相続の概要について

・暦年贈与、相続時精算課税制度の変更点

・有効な相続対策とは など

講演
内容

講 師 税理士 松浦 真義 氏 (辻・本郷税理士法人）

業2023リ推16



参加

参加申込書 ご芳名・ご住所などをご記入いただき、
当行担当者へお渡しください。

※先着順となりますので、定員になり次第、予約受付を終了させていただきます。あらかじめご了承ください。

株式会社北陸銀行 登録金融機関：北陸財務局長（登金）第３号 加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

2023年9月1日現在

ご芳名

フリガナ

ご住所
〒 －

日中連絡可能な
お電話番号 ― ―

【開催日】 2023年10月21日(土)
【講演時間】 10：00～11：30

【定 員】 25名 (先着順) 

【会 場】 エクール(協同組合 高岡問屋センター)

201会議室
(高岡市問屋町65)

＜安心してセミナーに参加いただくために…＞

・講師および職員については感染対策を徹底いたします。

・空気の循環のために換気をする場合がございます。

・当日、発熱や咳などの体調に異変を感じる場合は参加をお控えいただきますようお願いいたします。

※ご注意

・本セミナーを通じて元本保証のない金融商品取引契約の締結勧誘を行う場合がございます。

※個人情報に関する利用目的

・お客さまからお預かりした個人情報は、本セミナーの運営・管理のために利用いたします。また、取扱商品・サービス等のご案内など、当行所定

の利用目的で取り扱いいたします。(当行の「個人情報保護方針」はホームページ〔https://www.hokugin.co.jp〕 などでご確認いただけます。)

（個人情報取得基準日：2023年9月1日）

相続セミナー
１.令和5年度税制改正のポイント２.相続の成功事例と失敗事例

ホームページからのお申込みはこちら

講演内容

業2023リ推16


